ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Sơn Nham, ngày        tháng 4 năm 2025

V/v phổ biến, quán triệt và

triển khai thực hiện Chỉ thị số

41-CT/TW ngày 26/12/2024

của Bộ Chính trị về tăng cường

sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác thi đua, khen thưởng

trong tình hình mới

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành trên địa bàn xã;

- CBCC, người hoạt động không chuyên trách xã;

- Các đồng chí Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 826/UBND-NV ngày 01/4/2025 của UBND

huyện về việc phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số 41-CT/TW

ngày 26/12/2024 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình mới; Chủ tịch UBND xã có ý kiến

như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, ban ngành trên địa bàn xã; Cán bộ, công chức,

người hoạt động không chuyên trách xã; các đồng chí trưởng thôn chủ động

nghiên cứu Công văn số 1571-CV/HU ngày 18/02/2025 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về triển khai thực hiện Chỉ thị số 41-CT/TW ngày 26/12/2024 của Bộ

Chính trị nhằm tạo sự thống nhất cao trong nhận thức, hành động của mỗi cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động (nhất là trách nhiệm của người đứng

đầu ở cơ quan, đơn vị, địa phương) về chủ trương, đường lối của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước đối với công tác thi đua, khen thưởng và vị trí, vai

trò của công tác thi, đua khen thưởng trong tình hình mới (văn bản được gửi liên

thông trên Trục văn bản điện tử và kèm bản chụp theo Công văn này).

2. Giao công chức Văn phòng – thống kê: căn cứ Chỉ thị số 41-CT/TW

ngày 26/12/2024 của Bộ Chính trị và các văn bản chỉ đạo của UBND huyện, của

Đảng ủy để chủ động đề xuất, tham mưu UBND xã cụ thể hoá các chủ trương

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng bảo đảm

phù hợp với tình hình, điều kiện thực tiễn của địa phương; tham mưu UBND xã

lồng ghép tổ chức triển khai thực hiện Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022, Chỉ

thị số 41-CT/TW và các văn bản hướng dẫn thi hành bảo đảm thiết thực, hiệu

quả trong các cuộc họp định kỳ; đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước góp

phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo

đảm quốc phòng, an ninh của huyện.

2

Đề nghị các cơ quan, ban ngành trên địa bàn xã; Cán bộ, công chức, người

hoạt động không chuyên trách xã; các đồng chí Trưởng thôn phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Phòng Nội vụ huyện; (biết)

- TT Đảng ủy; (báo cáo)

- TT HĐND xã; (báo cáo)

- CT, PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã; (phối hợp)

- Các tổ chức CT-XH xã; (phối hợp)

- Lưu: VT.

Nguyễn Khánh Vũ

		2025-04-02T21:30:37+0700

		2025-04-03T09:18:30+0700

		2025-04-03T09:18:30+0700

		2025-04-03T09:18:30+0700